

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
लोक सभा
23.07.2025 के
अतारांकित प्रश्न सं. 621 का उत्तर

नवांदगी स्टेशन पर हुबली एक्सप्रेस का ठहराव

621. श्री कोंडा विश्वेश्वर रेड्डी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या मंत्रालय को तेलंगाना के विकाराबाद जिले के नवांदगी रेलवे स्टेशन पर ट्रेन संख्या 17319/17320 हुबली एक्सप्रेस के ठहराव का अनुरोध वाला एक अभ्यावेदन प्राप्त हुआ है, यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या यह सच है कि माननीय रेल मंत्री ने उक्त अनुरोध को विस्तृत परीक्षण हेतु संबंधित निदेशालय को भेज दिया है, जैसा कि 4 फरवरी 2025 को जारी पत्र में पुष्टि की गई है, और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) निदेशालय द्वारा जांच की वर्तमान स्थिति का ब्यौरा क्या है और ठहराव के संबंध में अंतिम निर्णय कब तक लिए जाने की उम्मीद है?

उत्तर

रेल, सूचना और प्रसारण एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) से (ग): माननीय सांसद श्री कोंडा विश्वेश्वर रेड्डी सहित अन्य व्यक्तियों से 17319/17320 हुबली-हैदराबाद एक्सप्रेस को नवांदगी में ठहराव प्रदान करने के संबंध में अभ्यावेदन प्राप्त हुए हैं। वर्तमान में, नवांदगी को 05 रेलगाड़ियों द्वारा सेवित किया जाता है। इसके अतिरिक्त, 17319/17320 हुबली-हैदराबाद एक्सप्रेस का सेडम/तांडूर में ठहराव निर्धारित है।

इसके अतिरिक्त, भारतीय रेल पर परिचालनिक व्यवहार्यता, यातायात औचित्य आदि के अध्यधीन, रेल सेवाओं के ठहराव का प्रावधान एक सतत् प्रक्रिया है।
